
• Název případu 

Nebojte se TO řešit 

 

• Abstrakt  

Jedná se o projekt řešící tíživé životní situace vybraných skupin obyvatel z celého 
území Pobeskydí, které jsou ohrožené sociálním vyloučením z důvodů náročné 
péče o dítě s autismem, ohrožené předlužeností nebo z důvodů problémů 
v pracovně právních vztazích, dále související s bydlením či exekucemi. 
 

• Klíčová slova  

Sociální vyloučení, autismus, předluženost, exekuce 

 

• Tematická oblast  

Sociální služby 

 

• Délka trvání  

10/2019 – 9/2021 

 

• Motiv  

Zmírnit dopady sociálního vyloučení rodinám, které se vyskytly v tíživé životní 
situaci 

 

• Realizující subjekt  
 

ADAM - autistické děti a my, z.s. 
 

• Frekvence realizace  

Pravidelný 

 

• Lokalizace 

MAS Pobeskydí 

  



• Financování  
 

Celkové způsobilé náklady: 1 295 100,00 Kč  
Příspěvek z ESF (85 %): 1 100 835,00 Kč 

Příspěvek ze státního rozpočtu (15 %): 194 265,00 Kč 

 

Financováno z operačního programu Zaměstnanost, Výzva MAS Pobeskydí - 
Prevence a řešení sociálního vyloučení (II.). 

 

• Prvky udržitelnosti  

Projekt nebojte se TO řešit je spolufinancován z Evropských sociálních fondů 
s omezenou územní platností pro oblast Pobeskydí.   

 

• Cílová skupina 
 

- Osoby ohrožené předlužeností 
- Osoby pečující o jiné závislé osoby 
- Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené 

 

• Dopad  

Zmírnění dopadů spojených se sociálním vyloučením pro rodiny, které se vyskytly 
v tíživé životní situaci – pečují o dítě s autismem, jsou předluženy, vyskytly se 
v exekuci apod. 

 

• Popis případu/řešení  

Projekt se zaměřuje na pomoc osobám z cílových skupin, které jsou ohrožené 
sociálním vyloučením nejen z důvodů náročné péče o dítě s autismem, ale také 
z důvodů problémů v pracovně-právních vztazích a problémů souvisejících 
s bydlením či exekucemi a předlužeností, kombinací projektových aktivit zmírnit 
jejich sociální vyloučení. 

 
Klíčové aktivity: 
- Terapeutická poradna 
- Workshopy 
- Svépomocné skupiny 
- Právní poradenství 
- Mediace 

 
• Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

 

pravni.poradna@adam-pas.cz 
722 120 446 

 

 

 

mailto:pravni.poradna@adam-pas.cz


• Obrázek 

 

 

Text zpracoval/a:  Ing. Iveta Štarhová, 21. 12. 2021 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám 
prosím vědět a my text aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz 

 

 

mailto:ivs@econ.muni.cz

